Et intermorientur. Usque licet uellas, donec in semen uideris ire. Semen maturum fit ad autumnum. Ita cum sumptis semen, incendito, et cum coeperit asparagus nasci, sarito, et stercoreato. Post annos VII, aut IX, cum iam est uetus, digerito, et in quo loco positurus eris, terram bene subigito, et stercoreato. Deinde fossulas facito, quae radices asparagi demittas. Intervallum sit ne minus pedes singulos inter radices asparagi. uellito, sic circumfodito, ut facile euellere possis. Caueto ne frangatur. Stercus ouillum quamplurimum fac ingeras: id est optimum ad eam rem. aliud sterces herbas creat.

Salsura pernarum, ofellae Puteolanae. 162

Pernas sallire sic oportet, in dolio, aut in seria. Cum pernas emeris, unguilas earum praecidito. Salis romanensis moliti in singulas semodius. In fundo dolij, aut seriae salem sternito. Deinde pernam, ponito. Cutis deorsum spectet. Sale obruito totam. Deinde alteram insuper ponito. Eodem modo obruito. Caueto, ne caro carnem tangat. Ita omnes obruito, ubi iam omnes composueris, sale insuper obrue, ne caro appareat, aequalem facito. Vbi iam dies V, in sale fuerint, eximito omnes cum suo sale. Quae tum summae fuerint, imas facito. Eodemque modo obruito, et componito. Post diem omnino duodecimum pernas eximito, et salem omnem detergeto, et suspendito in uento biduum. Die tertio extergeto spongia bene, perunguito oleo. Suspendito in fumo biduum. Tertio die demito. Perunguito oleo, et aceto commixto: suspendito in carnario. nec tineae, nec uermes tangent.

VARRONIS RERVM RVSTICA.
rum de agricultura, libri primi capita.

Qui Græci de agricultura scripserint.	Caput. I
Quæ diiugenda sint ab agricultura.	Cap. II
Artem esse agriculturam.	III
Agriculturæ quod sit initium, & quis finis.	IIII
Quot partes habeat disciplinæ cultura agri.	V
De solo fundi quæ sint uidenda.	VI
Qui sit ager optimus, & quis ab eo proximus, & qui deinceps.	VII
De uincis.	VIII
De modis agrorum.	IX
Hæredium, & Centuria, & Saltus, quare sint his uocabu- lus appellata.	X
De uilla.	XI
De aqua uillæ.	eodem
De loco, & in quam partem cæli uilla ponenda sit.	XII
De uillæ rusticæ descriptione.	XIII
De septis, quæ fundi tutandi causa fiunt.	XIIII
De finib. tuendis.	XV
De eis, quæ extra fundum commoda fiunt, aut incom- moda.	XVI
Agri quibus rebus colantur.	XVII
De numero rusticorum, quot operis quisque agri modus coli possit.	XVIII
Quot iugis boũ quisque agri modus coli possit.	XIX
De bubus.	XX
De canibus.	XXI
Si prata sunt in fundo, pecus non est, quid sit faciendum.	
De muto instrumento.	XXII